

یک‌شنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۷ • ۱۷ شوال ۱۴۳۹ • ۱۰ جولای ۲۰۱۸

اخبار

پرداخت ۲۰۰ هزار فقره وام ازدواج به جوانان از ابتدای سال ۹۷

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان از پرداخت ۲۰۰ هزار فقره وام ازدواج به جوانان از ابتدای سال ۹۷ خبر داد و گفت: امسال تاکنون ۴۴۰ هزار نفر برای دریافت وام ازدواج ثبت نام کرده اند.

سید جواد رضوی ، با اشاره به پیگیری در خصوص پرداخت تسهیلات ازدواج گفت: ادارات کل استانها مکلف هستند، به طور مستمر این موضوع را دنبال کنند و ماهم به عنوان ستاد وزارتخانه مکلف هستیم به طور ماهانه آخرین وضعیت امر را به تفکیک استان دریافت کرده و در اختیار استانها قراردهیم.

وی تاکید کرد: استانهایی که تعداد افراد متقاضی در صف دارند می بایست موضوع را از طریق استانداری ها پیگیری کنند تا بانک‌های عامل بر استان پرداخت‌ها را تسریع کنند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان ادامه داد: در سال ۹۶ درکل کشور یک میلیون و ۲۹۷ هزار نفر متقاضی برای دریافت تسهیلات در سامانه بانک مرکزی ثبت نام کردند که حدود یک میلیون ۱۷۵ هزار نفر تا پایان سال ۹۶ موفق به دریافت تسهیلات شدند و امیدواریم ۹ درصد باقی مانده در سال ۹۷ از این تسهیلات بهره مند شوند.

رضوی در خصوص پرداخت تسهیلات در سه ماهه اول امسال نیز گفت: به دلیل اینکه در فروردین اقدامات مربوط به بانک‌ها به دلیل تعطیلات نوروزی روند مناسبی نداشت، اما در اردیبهشت ماه تقریبا ۲۷ درصد متقاضیان توانستند از شبکه بانکی این تسهیلات را دریافت کنند. ضمن اینکه در خرداد ماه حدود ۴۰ درصد متقاضیان به خواسته خود رسیدند که تا پایان خرداد حدود ۴۴۰ هزار نفر متقاضی ثبت نام کردند که از این تعداد حدود ۲۰۰ هزار نفر موفق شدند از ابتدای سال تاکنون این تسهیلات را دریافت کنند.

وی تعامل وزارت ورزش و جوانان با بانک مرکزی را خوب توصیف کرد و افزود: در تلاش هستیم که افراد در صف، مدت زمان کوتاه‌تری را منتظر دریافت وام باشند تا در سال۹۷ به عملکرد بهتری نسبت به سال ۹۶ برسیم.

با صدور مجوز افزایش قیمت از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان

لاستیک ایرانی ۹۶/۱ درصد گران شد
با مجوز سازمان حمایت مصرف‌کنندگان، قیمت تایرهای تولید داخل به میزان ۹۶درصد افزایش یافت.

این مجوز درحالی صادر شده است که تایرسازان داخلی در ۴سال گذشته محصولات خود را بدون افزایش قیمت به بازار عرضه کرده‌اند. دکتر محمدرضاکنجی، رئیس انجمن صنعت تایر با تاکید بر اینکه این مصوبه‌به‌زودی به‌صورت رسمی به تولیدکنندگان تایر ابلاغ خواهد شد، گفت: تولیدکنندگان این صنعت از سال ۹۳ تاکنون افزایش قیمتی را اعمال نکرده‌اند و همچنان محصولات خود را با قیمت ۴سال پیش عرضه می‌کنند.

رئیس انجمن صنعت تایر در حالی از افزایش قیمت‌ها توسط تولیدکنندگان بعد از ابلاغ مصوبه خبر داد که گفته می‌شود یکی از شرکت‌ها به‌عنوان نخستین شرکت، سید محصولات خود را در ۹۶درصد افزایش قیمت در اواخر هفته گذشته به بازار عرضه کرده است. مدیرعامل این شرکت که مجوز افزایش ۹۶درصدی قیمت لاستیک را در راهروهای مجلس از وزیر صنعت، معدنوتجارت گرفته بود، سرانجام با افزایش قیمت محصولات خود، انجمن صنعت تایر را درعمل انجام‌دهنده قرار داد تا مسئولان این انجمن به‌صورت رسمی افزایش قیمت محصولات تولید داخل را رسانه‌ای کنند. البته محمدرضا گنجی با تاکید بر اینکه تولیدکنندگان تایر تا‌زمانی‌که مجوز سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان را از اختیار نداشته باشند، اقدامی برای افزایش قیمت نخواهند کرد، تنها بر موافقت سازمان حمایت تاکید کرده است.

تاکیدی که گویا حکایت از بی‌خبری مسئولان انجمن صنعت‌تایر از سیاست‌ها و سبدهای فروشی اعلام‌شده از سوی تایرسازان دارد. از سوی دیگر و در شرایطی که هنوز افزایش قیمت‌ها توسط تمام تولیدکنندگان اعمال نشده است، بررسی بازار منتهی به ششم‌تیرماه حکایت از کودزدنی قیمت تایر ۲۴_ ۱۲۰۰ (بایاس) در بازار دارد. بهای این سایز خاص از تایر در بازار همکاره‌همکار با قیمتی نجومی گزارش شده است.

تایر ۲۴_ ۱۲۰۰ (بایاس)ا برند دنا با قیمت هر جفت ۲۵میلیون‌ریال به فروش می‌رسد و همین محصول با برند گروه صنعتی بارز در بازار ۲۲میلیون و ۵۰۰هزار ریال فروخته می‌شود. لاستیک پیروزی نیز تایر خود را هرجفت ۲۰میلیون و ۷۰۰هزار ریال می‌فروشد. محصول ایران‌تایر هم در این عرصه‌فروش‌ها به ازای هر جفت ۲۰میلیون ریال مبادله می‌شود.

هنوز مشخص نیست علت این افزایش قیمت، زمزمه‌های افزایش لاستیک‌های ایرانی است که یکی از شرکت‌ها پیشاپیش در سید اعلامی خود اعمال کرده است یا توزیع محدود این کالای خاص در بازار؟

از سوی دیگر فعالان بازار با تکبیر شرایط ایجادشده برای واردات مواداولیه تولید تایر این احتمال را می‌دهند که تا چند ماه آینده تایرهای رینگ ۱۳،۴ و ۱۵انیز در بازار کمیاب یا با افزایش قیمت مانند ۲۴_ ۱۲۰۰ (بایاس) مواجه شوند.

از طرفی شنیده‌ها حکایت از رایزنی تولیدکنندگان داخلی برای محدود یا ممنوع کردن واردات تایر در این سه سایز دارد. اقدامی که می‌تواند منجر به افزایش قیمت این کالا برای مصرف‌کننده و بالا بردن هزینه نهایی شود.

اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری

گفت: کمک به واحدهای تولیدی بزرگ که با بحران مواجه هستند، ضروری است.

به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، جلسه کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید روز شنبه به ریاست معاون اول رییس جمهوری برگزار شد.
جهانگیری با اشاره به این که شرایط دشواری پیش روی اقتصاد کشور قرار دارد، افزود: لازم است در برنامه رفع موانع تولید بنگاه های کوچک و متوسط، بنگاه های اقتصادی بزرگ که با بحران مواجه هستند نیز مورد توجه قرار گیرند. وی اظهار داشت: کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید در سال جاری باید واحدهای تولیدی بزرگ که با بحران مواجه هستند و یا در آستانه تعطیلی قرار دارند را شناسایی و در صورتی که این بنگاه ها قابل احیاء و فعالیت آن ها توجیه اقتصادی و فنی داشته باشد و به این گونه واحدها تسهیلات پرداخت کنندوی از وزیر صنعت، معدن و تجارت خواست رقیی را از اعتبارات تعیین شده برای کمک به تسهیل و رفع موانع تولید به احیاء واحدهای تولیدی بزرگ اختصاص دهد.
جهانگیری تاکید کرد: البته باید این اطمینان وجود

داشته باشد که بازار برای این بنگاه ها وجود داشته و از عهده پرداخت اقساط تسهیلات خود بر خواهند آمد.
در این جلسه که وزرای صنعت، معدن و تجارت، کشور، امور اقتصادی و دارایی، رییس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک های ملی، صنعت

رئیس‌جمهور دستور داد تا وزارتخانه‌هایی که ذی‌نفعانشان دلار ۴۲۰۰ تومانی استفاده کردند، نام دریافت‌کنندگان ارز را منتشر کنند؛اکنون وزیر صنعت، همتایش در وزارت ارتباطات را خطاکار می‌داند.

هفته گذشته بود که محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام اسامی دریافت‌کنندگان ارز دولتی برای واردات گوشی تلفن همراه، موجی از همراهی با دولت در راستای مبارزه با فساد و رانت را به راه انداخت. این حرکت که مورد توجه و تقدیر فعالان اقتصادی و بخش‌خصوصی قرار گرفت، مطالبه‌ای عمومی را از دولت به راه انداخت که در یک حرکت همراه و حمایتی از این اقدام، دولتمردان در هر وزارتخانه‌ای، اسامی دریافت‌کنندگان ارز دولتی را اعلام نمایند.

این موضوع، واکنش رئیس جمهور را هم در پی داشت و او هفته گذشته، به تمامی وزارتخانه‌های دولتی دستور داد تا اسامی دریافت‌کنندگان دلار ۴۲۰۰ تومانی را برای آگاهی عموم مردم، منتشر نمایند. بعد از آن بود که بسیاری از وزارتخانه‌ها به خصوص معاونان وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کردند که طرف چند ساعت، اسامی مذکور را منتشر خواهند کرد.
در چه باشد، وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی سیستم ثبت سفارش کشور، نقش عمده‌ای در واردات و معرفی متقاضیان دلار ۴۲۰۰ تومانی به بانک مرکزی برای دریافت ارز را ایفا کرده است.

چند روزی از دستور رئیس جمهور مبنی بر انتشار اسامی

معاون اول رئیس جمهور:

کمک به واحدهای تولیدی بزرگ ضروری است



و معدن، سپه و کشاورزی نیز حضور داشتند.در ادامه این جلسه معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت گزارشی از عملکرد کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید ارائه کرد و گفت: کارگروه ملی تاکنون ۴۸ جلسه و ۵۱۲ مصوبه داشته و به وضعیت ۱۶۰ بنگاه رسیدگی

جنجال انتشار اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی؛

دو وزیر رو در روی هم

دریافت کنندگان ارز دولتی می‌گذرد و خبری از انتشار این فهرست نیست.
در حالی‌که امروز محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست خبری خود، دیدگاهی دیگر را در این راستا عنوان کرد؛ اظهارنظری که بسیاری از رسانه‌ها آن را به مخالفت وی با دستور رئیس جمهور مبنی بر انتشار این اسامی، تعبیر کردند.

شریعتمداری در نشست خبری خود ابتدای انتقادات تندى را بر علیه وزیر جوان کابینه که برای اولین بار خط شکنی کرده و اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی را منتشر کرده است، مطرح نمود و در عین حال اعلام کرد: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، اسامی افرادی که ارز ۴۲۰۰ تومانی را به آنها داده شده است را در اختیار دارد، بنابراین ما به عنوان وزارت صنعت نمی توانیم که ثبت سفارشندگان را افشا کنیم، چراکه اینطور به جنگ بخش خصوصی رفته ایم، این در حالی است که لیست اعلامی از سوی وزیر ارتباطات، اسامی افرادی بود که تخصیص ارز داشتند و تأمین ارز آنها صورت نگرفته بود، ما نمی خواهیم به جنگ اقتصاد کشور برویم و اقتصاد را به هم بریزیم، بنابراین با استفاده از نیروی عقل خدادادی، تصمیماتی خواهیم گرفت که به صلاح اقتصاد باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: با اعلام اسامی افرادی که ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته و کالا وارد کرده اند، مخالفت نداریم و اتفاقا موافق با دریافت این اسامی از سوی نهادهای نظارتی هستیم، اما نکته اینجا است که هر یک از انواع ارز، هزینه مبادله

کرده است.
نماینده این وزارتخانه همچنین خواستار اختیارات ویژه برای کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید در جهت کاهش آثار تحریم بر واحدهای تولیدی و حفظ اشتغال آن ها شد.در این نشست رییس کل بانک مرکزی نیز گزارشی از میزان تسهیلات پرداخت شده در سال ۹۶ ارائه کرد و سپس وزیر کشور به ارائه گزارشی در خصوص عملکرد کارگروه های تسهیل و رفع موانع تولید در سطح استان ها پرداخت و گفت: ۳۰۳۴ جلسه در سطح استان ها برگزار شده که با بیش از ۳۰ هزار مصوبه همراه بوده و از این تعداد ۶۱ درصد از مصوبات اجرا شده و ۳۹ درصد نیز در دست اقدام قرار دارد.رحمانی فضلی افزود: در همین راستا ۱۷۵۰ واحد غیرفعال با کمک کارگروه رفع موانع تولید مجدداً فعال شده اند که منجر به ۱۸ هزار شغل شده است.
در پایان این جلسه مقرر شد اعتبار شخصی برای کمک به واحدهای تولیدی بزرگ که با بحران مواجه هستند در نظر گرفته شود و در صورت تشخیص کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید و اطمینان از اینکه این واحدها قابلیت احیاء و بازپرداخت اقساط خود را دارند، به بانک های عامل جهت دریافت تسهیلات معرفی شوند.

و معدن، سپه و کشاورزی نیز حضور داشتند.در ادامه این جلسه معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت گزارشی از عملکرد کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید و اطمینان از اینکه این واحدها قابلیت احیاء و بازپرداخت اقساط خود را دارند، به بانک های عامل جهت دریافت تسهیلات معرفی شوند.



متفاوتی دارد و قیمت تمام شده آن را نیز باید بر این مبنا محاسبه کرد.

البته بعد از انتشار اخباری که در همان جلسه به گوش وزیر صنعت رسید، او مجدداً اعلام کرد که مخالفتی با انتشار این فهرست ندارد.

این گفته شریعتمداری در حالی است که دقایقی قبل، آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در توییتی اعلام کرد: با اِیمان قلبی که بر پایه «عقل خدادادی» است می گویم: فساد، موریانه و عامل بی‌ثباتی اقتصاد کشور است. بخش خصوصی پاکدست از انتشار لیست ارزگیران حمایت کرده و خواهد کرد. باید به جنگ اقتصاد رانتی رفت.

حوزه آبی خزر، خلیج فارس و دریای عمان در دستور کار قرار گرفت.

مجرى طرح توسعه آبرى پرورى دریایی ادامه داد:بر این اساس پهنه بندى از آروند تا گواتر انجام و اولویت ها پس از حذف مناطق حفاظت شده، زیستگاه ها، حریم رودخانه ها، مناطق نفتی، مناطق نظامی و مصب رودخانه ها و آبره‌ها ها از یک تا سه با ظرفیت ۴۰۰ هزار تن مشخص شد.
وی افزود: تولید ۲۰۰ هزار تن تا پایان برنامه ششم توسعه و ۴۰۰ هزار تن تا افاق ۱۴۰۴، تعیین نقاط مستعد و پهنه بندى مناطق مناسب برای رسیدن به این هدف، افزایش سرانه مصرف آبریان در کشور، توسعه آبرى پرورى دریایی به منظور کاهش فشار بر سىد، توسعه اکوتوریسم دریایی و رعایت الزامات زیست محیطی و توسعه آبرى پرورى دوست دار محیط زیست برخى از اهداف کلّی این طرح در برنامه اقتصاد مقاومتی است.
حقیقی گفت: برای استان های مازندران، گیلان، گلستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان مجوز پرورش ماهی در قفس در دریا با ظرفیت ۲۲۰ هزار تن صادر شده است.

رئیس سازمان بورس خبرداد؛

آمادگی بورس برای عرضه غول استارت‌آپ‌های اینترنتی

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران با اشاره به بحث تأمین مالی جمعی، گفت: یکی از موضوعات مهم در زمینه استارت آپ‌ها، بحث تأمین مالی جمعی یا کِرَد فاندینگ است که با حمایت سازمان بورس، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، معاونت عملی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت امور اقتصاد و دارایی و وزارت تعاون پیگیری و در نهایت این دستور العمل در شورای عالی بورس تصویب شده است و فرابورس هم اکنون ماموریت دارد تا فرهنگ سازی برای استفاده مردم به منظور سرمایه گذاری در شرکت‌های نوپای خلاق را شروع کند.
وی افزود: امکان بهره مندی فین تک‌ها، استارت آپ‌ها، شرکت‌های دانش بنیان و سرمایه گذاران صندوق های جسورانه در حال حاضر از بستر تأمین مالی جمعی ایجاد شده است؛ البته بسترها آماده شده اما نیاز است تا برای بهره‌گیری از این فضا و استفاده از تأمین مالی جمعی فرهنگ سازی گسترده‌ای انجام شود تا فعالان صنعت استارت آپ بتوانند از این فرصت مناسب استفاده کنند و در عین حال مردم نیز بتوانند با سرمایه گذاری سودآوری مناسبی داشته باشند.

محمدی در خصوص چگونگی سرمایه گذاری گفت: شرکت‌های نوآوری که قصد استفاده از فضای تأمین مالی جمعی را دارند و نیاز

اسقاط خودروهای فرسوده متوقف شد

وی با بیان اینکه در حدود یک سال گذشته به دلیل نوسانات ایجاد شده در واردات خودرو، فرایند اسقاط خودروهای فرسوده کند شده بود، خاطرنشان کرد: بعد از اعلام تصمیم اخیر دولت مبنی بر ممنوع شدن واردات خودرو، فرایند اسقاط خودروهای فرسوده نیز به طور کامل متوقف شده است.
عضو هیات مدیره انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروی فرسوده در این جلسه گفت: به طور کامل متوقف شده است.
عضو هیات مدیره انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروی فرسوده ادامه داد: در این شرایط تعداد زیادی گواهی اسقاط روی دست مراکز اسقاط خودرو مانده

عضو هیات مدیره انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروی فرسوده از متوقف شدن فرایند اسقاط خودروهای فرسوده به دنبال ممنوعیت واردات خودرو خبر داد.

مصطفی جودی ، اظهار کرد: روال اسقاط و جایگزینی خودروهای فرسوده این بود که واردکنندگان خودرو با توجه به حجم موتور خودروهای وارداتی، موظف به خرید گواهی اسقاط و از رده خارج کردن تعدادی خودروی فرسوده بودند.

بانک

با تصویب هیئت مدیره و با هدف بهره مندی از ظرفیت های نقدینگی صورت گرفت

چقازردی: با هدف حمایت از تولید، ۴۰ درصد سهام شرکت سرمایه گذاری امید وابسته به بانک سپه در مرحله اول واگذار می شود

مدیرعامل بانک سپه از واگذاری ۴۰ درصد سهام شرکت سرمایه گذاری امید متعلق به بانک سپه خبر داد.

به گزارش امتیاز:

محمدکاظم چقازردی مدیرعامل بانک سپه، با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در بحث اقتصاد مقاومتی و کمک و حمایت از تولیدات داخلی همچنین تأکید ریاست محترم جمهوری و وزیر محترم امور اقتصاد و دارایی برای واگذاری سهام شرکت های تابعه و در اجرای قانون رفع موانع تولید اظهار داشت: با تصویب هیئت مدیره بانک سپه در مرحله اول ۴۰ درصد از سهام شرکت سرمایه گذاری امید به عنوان یکی از ده شرکت بزرگ بورس اوراق بهادار متعلق به بانک سپه واگذار می شود.

مدیرعامل بانک سپه با بیان اینکه این بانک اهتمام ویژه ای برای واگذاری سهام شرکت سرمایه گذاری امید دارد افزود: پس از تعیین قیمت کارشناسی سهام این شرکت و طبق ضوابط و مقررات ناظر؛ واگذاری سهام شرکت سرمایه گذاری امید صورت خواهد گرفت.

واگذاری هزار و ۶۰۵ میلیارد ریال اموال مازاد بانک سپه در سال گذشته

رییس هیئت مدیره بانک سپه در خصوص واگذاری املاک مازاد این بانک نیز اظهار داشت:بانک سپه تمام تلاش خود را برای واگذاری صحیح و در چهارچوب قانون املاک مازاد خود بکار گرفته و در این راه اقدامات ارزنده ای نیز انجام شده است.

وی واگذاری ۱۳۰ رقبه املاک مازاد (واحد شمارش املاک) در سال گذشته به ارزش بیش از یک هزار و ۶۰۵ میلیارد ریال را از جمله اقدامات مهم بانک سپه در این راستا عنوان کرد و اظهار داشت: این روند در سال ۹۷ نیز ادامه داشته و تا کنون طی سه ماه سال جاری ۶۷ رقبه از املاک مازاد بانک به ارزشی بالغ بر ۵۶۳ میلیارد ریال واگذار شده است.

چقازردی افزود: با توجه به برنامه ریزی صورت گرفته از هر سه درگاه پیش بینی شده یعنی برگزاری مزایده سراسری توسط بانک؛ برگزاری مزایده سراسری از طریق شرکت فام (شرکت فروش اموال مازد بانکها) و برگزاری مزایده استانی اموال مازاد بانک سپه در سال جاری نیز به سرعت و در چهارچوب قانون واگذار خواهد شد.

مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت : این بانک بطور متوسط هر ماه از یکی از درگاههای بیان شده یک مزایده سراسری برای واگذاری اموال مازد خود برگزار خواهد کرد.

با افتتاح «حساب قرض الحسنه ویژه» بانک ملی ایران، نیکی را قسمت کنید

با افتتاح «حساب قرض الحسنه ویژه» بانک ملی ایران، امکانی فراهم است که مشتریان می توانند شرایط اعطای تسهیلات و هزینه کرد منابع خود را مشخص کنند.

به گزارش امتیاز: «حساب قرض الحسنه ویژه» حسابی است که بانک می تواند به نمایندگی از صاحبان آن، منابع را در امور خیر و عام المنفعه و رفع حوائج ضروری و نیازهای فوری نیازمندان هزینه کند.

بدین ترتیب بانک ملی ایران با عقد قراردادی ضمن نگهداری سپرده، مسئولیت عملیات اجرایی اعطای تسهیلات را به نیابت از صاحبان حساب بر عهده گرفته و وجوه سپرده شده توسط اشخاص حقیقی و حقوقی را طبق نظر صاحب حساب و بر اساس شرایط قرارداد منعقد شده میان آن دو هزینه می کند.

براساس این قرارداد، اعطاکنده قرض الحسنه، متقاضی دریافت تسهیلات را رسماً به بانک معرفی و بقیه فرایند کاری از قبیل احراز هویت، اختصاص تسهیلات، نوبت بندی وصول اقساط و ... بر عهده بانک خواهد بود.

بانک می‌تواند به موجب قرارداد عاملیت، پیگیری وصول اقساط قرض‌الحسنه‌های اعطایی و یا در صورت لزوم انجام اقدامات حقوقی مربوطه را نیز به عهده گیرد. با این حال استرداد وجوه تودیع شده به حساب قرض‌الحسنه ویژه، منوط به بازپرداخت قرض‌الحسنه های اعطا شده است و از این بابت مسئولیتی متوجه بانک نخواهد بود.حداقل مبلغ برای افتتاح حساب قرض‌الحسنه ویژه ۱۰ میلیون ریال و حداقل مبلغ تسهیلات قرض‌الحسنه ویژه سه میلیون ریال با بازپرداخت حداکثر پنج ساله است. بر اساس مقررات موجود، اعطای تسهیلات تا سقف یک و نیم میلیارد ریال از محل وجوه تودیع شده (وجوه اداره شده) از طریق سپرده‌گذاری قرض‌الحسنه ویژه بخش خصوصی نزد بانک‌ها ممکن خواهد بود.

درانجه حساب قرض‌الحسنه ویژه می‌تواند به موجب قرارداد عاملیت، نوع و میزان وثایق مورد نظر تعین نشده باشد، اخذ وثیقه توسط بانک تابع ضوابط دستورالعمل اجرایی قرض‌الحسنه اعطایی بانک‌ها خواهد بود.
مبالغ وصولی توسط بانک بابت اقساط قرض‌الحسنه‌های اعطا شده، طبق ترف تودیع کننده وجوه دوباره قابل مصرف است. همه واحدهای بانک ملی ایران آماده افتتاح حساب قرض الحسنه ویژه و اعطای تسهیلات بر اساس مقررات این بخش هستند.